PAGE
2

Проект

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ
	Об исполнении отдельных государственных полномочий

принято Думой муниципального района  ____________
В соответствии со статьей 2  областного закона от 31.03.2014 № 524-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных правоотношений"  Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Установить, что  Контрольно-счётной палатой Шимского муниципального района» исполняются отдельные государственные полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 125-128 областного закона от 01.07.2010 № 791-ОЗ "Об административных правонарушениях".

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2014 года.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель Контрольно-счётной палаты _____________   С.Н.Никифорова
Согласовано:

Управляющий делами Администрации

Муниципального района                               ___________          И.В. Маматов
Председатель комитета финансов                  ___________          М.Б. Иванова
Ведущий специалист-юрист                           ___________     А.В. Костандова
Председатель Думы

муниципального района                             ______________          А.Н.Рыбка

                                       ПОСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы  Шимского муниципального района

«Об исполнении отдельных государственных полномочий»

Настоящим проектом решения предлагается наделить Контрольно-счётную палату отдельными государственными полномочиями, в связи с тем, что с 1 июля 2014 года утрачивает силу областной закон от 03.03.3011 № 930-ОЗ «Об административной комиссии городского округа Новгородской области и наделении органов местного самоуправления городского округа отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии» и в тот же день вступает в силу часть 1 статьи 2 областного закона от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных  правоотношений», согласно которой органы местного самоуправления городского округа наделяются отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий городского округа в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной статьями 5, 125 – 128 областного закона «Об административных правонарушениях».
Настоящий проект решения не содержит коррупциогенных факторов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект решения Думы Шимского муниципального района «Об исполнении отдельных государственных полномочий» не потребует выделения из бюджета Шимского муниципального района дополнительных средств.

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,  ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие представленного проекта решения Думы Шимского муниципального района ««Об исполнении отдельных государственных полномочий»не требует внесения изменений в нормативные правовые акты.